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væsenet. Den Undtagelse, som allerede 
nu er kommen ind i Lovforslagets § 1, 
maatte have en saadan Udvidelse, at de 
polske Roearbejdere ikke i nogen Hen- 
seende kunde føle sig krænkede i deres 
religiøse og nationale Følelser, naar de 
kom til, at staa overfor de Tilfælde, her 
홢er Tale om,i Lovforslaget, Anmeldelse af 
Fødsler, Dødsfald og Ægteskabsindgaaelse, 
: Jeg er . ganske vist ikke sikker paa, at 
-en saadan Omarbejdelse af Lovforslaget, 
der blot ligestillede de andre 3 anerkendte 
Trossamfund med det mosaiske Trossam- 
fund, vilde tilfredsstille, navnlig de ro- 
mersk-katolske. Der er yistnok ikke noget 
i Vejen for, at den vilde tilfredsstille ,de 
reformerte og Metodisterne, thi fra dem 
foreligger der jo ingen Protest mod eller 
Klage over Lovforslagets Bestemmelser, 
men læser man Protesten fra de romersk- 
katolske Menigheder igennem, forekommer 
,det mig rigtignok, at der er bestemte 
Grunde til at tro, at man slet ikke stiller 
de romersk-katolske Menigheder tilfreds 
yed at give dem Ligestilling med det, mo- 
saiske Trossamfund i disse Forhold. Thi 
hvis man nøjes med at give dem Ligestilling 
med det mosaiske Trossamfund, vil det 
føre til, at Præsterne for de romersk-ka- 
tolske Menigheder herefter, hver Gang en 
Fødsel, et Dødsfald eller en Ægtevielse 
skal anmeldes, skulle træde i direkte 
Korrespondance med Præster i Folkekirken, 
홢og det er noget, som jeg antager, at de 
romerskkatolske Præster ville føle som 
en lige saa stor. Krænkelse og Uret som 
den, der nu efter deres Mening er tilføjet 
de menige Medlemmer af de romersk- 
katolske Menigheder efter Lovforslaget. 
Jeg mener, at man maa stille de 3 andre 
anerkendte Trossamfund lige med det 

. mosaiske Trossamfund, saaledes som det 
vil blive stillet efter Lovforslaget, men jeg 
antager rigtignok, at det romersk-katolske 
Trossamfund ikke dermed vil føle sig, til- 
freds. Det vil man ikke opnaa paa anden 
Maade end ved, som Protesten ogsaa gaar 
ud paa at forlange, at forkaste hele Lov- 

I, forslaget, og det vilde jeg dog tro blev 
for stor en Indrømmelse at gøre dette en- 
kelte Trossamfund. 

Jeg ,er tilbøjelig til at tro, at Lands- 
tinget har handlet rigtigt ved at, stryge 

den Bestemmelse i Regeringsforslaget, at 
Præsterne skulle udstede de første Attester 
gratis og kun have Lov til at tage Be- 
taling for de senere Attester, de maatte 
komme til at udstede. Det forekommer 
mig at være rigtigt ikke at formindske 
Folkekirkens Præsters Indtægter i nogen 
nævneværdig Grad, saa længe deres Løn- 
ningsforhold ikke ere blevne endeligt ord- 
nede. Men jeg er rigtignok enig med en 
af de foregaaende Talere i, at det vilde 
være ganske utilbørligt at tyinge Medlem- 
merne af de andre Trossamfund, der for- 
lange saadanne Attester udstedte af 
Folkekirkens Præster, til at betale disse 
derfor. 

I Lovforslaget er der kun Tale om 
Anmeldelse af Fødsler, Dødsfald og Ægte- 
vielser; der er ikke givet Regler for, 
hvordan der skal føres Protokol over Be- 
gravelser. Maaske vil man sige, at der 
paa anden Maade føres Protokol over Be- 
gravelser, der er vel sagtens særlige Kirke- 
gaardsprotokoller, der tjene dertil. Jeg 
vil indrømme, at en Fortegnelse over Be- 
gravelser ikke har den borgerlige statisti- 
ske Interesse som en Protokol over 
Fødsler, Dødsfald og Ægteskaber; for saa 
yidt kunde der være nogen Grund til ikke 
at tage Begravelser med i et Lovforslag 
som dette, men jeg tror dog ikke, man 
kan sige, at en Protokol over Begravelser 
udelukkende skulde have , kirkelig Inter- 
esse og af den Grund være et Lovforslag 
som dette uvedkommende. En Protokol 
over Begrayelser har anden Interesse end 
den rent kirkelige, den har. Interesse for 
Pietetsfølelse og personalhistorisk Inter- 
esse, Det forekommer mig derfor ikke 
urimeligt, om der ogsaa i et Lovforslag 
som dette, hvor der er Tale om at fore- 
skrive Formen for Anmeldelser af Døds- 
fald og Protokolering af Dødsfald, ogsaa 
blev givet Regler for Protokolering af Be- 
gravelser, saaledes at den, der søgte Op- 
lysninger af personalhistorisk Art, til en- 
hver Tid kunde være sikker paa gennem 
den Protokol, hvori han fandt et Dødsfald 
protokoleret, ogsaa at kunne faa at vide, 
hvor og hvornaar den dertil hørende Be- 
gravelse havde fundet Sted, Jeg ved ikke, 
om dette har været Genstand for Over- 
vejelse i Ministeriet ved Lovforslagets Ud- 
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